

### استمرار واردات برنج

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران گفت: با برنامه ریزی های انجام شده اگر تأمین برنج خارجی تا ۳ ماه آینده طبق برنامه انجام شود، تا پایان سال در این حوزه مشکلی نخواهیم داشت. مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران در گفت وگو با رادپو اقتصاد اظهار داشت: اگر بتوانیم تا پایان سال برنج مورد نیاز کشور را تأمین کنیم تا پایان سال مشکلی نخواهیم داشت. وی با اشاره به اینکه پایان سال علاوه بر نوروز مصادف با ماه مبارک رمضان است؛ گفت: اگر بتوانیم تا پایان سال ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن واردات برنج داشته باشیم، در بازار برنج خارجی کمبود و گرانی نخواهیم داشت. کشاورز گفت: اسمال تنواستیم باره‌اندازی کارخانه‌های صنعتی جدید و همکاری با سایر کارخانه‌های تولید برنج کیفیت و قیمت برنج داخلی کاهش پیدا کرد. برنج ایرانی بدون واسطه به فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. با این اقدام اختلاط برنج ایرانی و خارجی از بین رفت. اگر بازار تنظیم باشد کسی نمی‌تواند سودجویی کند. دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران گفت: دولت به قول‌هایی که داده عمل کرده است، واردات برنج در سطح کلان بر عهده جهاد کشاورزی است و مستمر در حال انجام است.

### کمبود لاستیک بر طرف شده‌است

دبیر هیأت عالی نظارت بر سازمانهای صنفی کشورگفت: با توجه به کثرت راه‌های فروش لاستیک مشکلات توزیع و خرید این محصول تسهیل شده و در صد هسنتیم تا مشکلات را به حداقل برسانیم. غلامعلی مهدوی، دبیر هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور درگفت‌وگو با رادپو اقتصاد گفت: توزیع لاستیک از طریق سکوهای اینترنتی، عرضه مستقیم شرکت‌های تولید کننده واحدهای صنفی در سراسر شهرها و استان‌ها در حال اجراست و متقاضیان در صورت عدم دسترسی به هریک از این راه‌ها می‌تواند از طرق دیگر اقدام نمایند. وی ادامه داد: دریک مقطع زمانی در برخی از سایزها کمبود داشتیم و در حال حاضر این نقصان نیز برطرف شده است. وی در خصوص گرایه برخی از متقاضیان در مورد عدم موجودی لاستیک در برخی از واحدهای صنفی متذکر شد: توزیع لاستیک در بسیاری از واحدهای صنفی صورت می‌گیرد و متقاضیان دسترسی به همه واحدهای صنفی را دارند. دبیر هیأت عالی نظارت بر سازمانهای صنفی کشور اعلام فرد و خودرو را در سامانه‌های اینترنتی یکی از مشکلات پیش روی خریداران دانست و توضیح داد: گاهی در سامانه جامع تجارت به دلیل فنی استعلامات با تأخیر انجام می‌شود که در صد مرتفع کردن آن هستیم. وی از توزیع لاستیک در فروشگاه‌های اینترنتی همچون گذشته خبر داد و گفت: فروشگاه‌های اینترنتی در تمامی شهرها فعال بوده و در حال توزیع و فروش لاستیک می‌باشند. وی با اشاره به واردات لاستیک‌های کامیون های سنگین و نظارت بر کیفیت آنها گفت: تمامی لاستیک‌های وارداتی در فرایند ثبت سفارش و نیز تحویف از گمرکات مورد نظارت و بازرسی سازمان صمت و اتاق اصناف قرار می‌گیرند و از نظر کیفیت و استانداردها مورد تایید می‌باشند. وی در پایان گفت: شهروندان با مشاهده هرگونه تخلف در خصوص توزیع، گرانفروشی و یا کیفیت لاستیک‌ها می‌توانند از طریق تلفن ۱۲۴ شکایت خود را ثبت نمایند تا همکاران در سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان پیگیری های لازم را انجام دهند.

### ادامه‌ثبات در بازار ارز

رئیس‌کل بانک مرکزی از افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی خبر داد و تأکید کرد که ثبات در بازار ارز ادامه دارد. مصطفی قمری وفا – مدیر روابط عمومی بانک مرکزی – در نوبتی گفت: گزارش اقتصادی و ارزی رئیس‌کل بانک مرکزی به نمایندگان در جلسه غیرعلنی مجلس موجب همدلی بیشتر در جلسه شد. فرزین در این جلسه در ادامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز، تداوم روند کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم تأکید کرده است. همچنین هدایت هدفمند اعتبارات به سمت تولید و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی از دیگر اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده است. وی در جریان بررسی سوال نمایندگان از وزیر صنعت در خصوص تأخیر در واردات خودرو با تأکید بر ایفای تکالیف بانک مرکزی در تخصیص ارز واردات تصریح کرد: در مورد ارز خودرو با تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده است. فرزین گفت: از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده شده است که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و ۰۶۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است. رئیس کل بانک مرکزی افزود: همان‌گونه که وزیر صمت توضیح دادند واردات خودروها براساس ارز تخصیص یافته نیز انجام شده است و اکنون نیز مذاکراتی بابت واردات خودروهای برقی، خودروهای معمولی و واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته و توافق لازم انجام شده است. بانک مرکزی نیز براساس منابع و دستورالعمل‌ها، ارز را برای واردات تخصیص خواهد داد. وی ادامه داد: نمایندگان به من می‌گویند که باید بر اساس منابع ارزی کشور ارز تخصیص دهید که اعلام کردم برای جلوگیری از ایجاد مشکل در حوزه تولید از منابع ارزی آزاد شده نیز ارز اختصاصی می‌دهیم. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: در ابتدای سال قرار بود ۵.۲۹ میلیارد دلار به وزارت صمت، معدن و تجارت داده شود اما برای اینکه که کشور با مشکل مواجه نشود تا این لحظه که سال تمام نشده است ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار به وزارت صمت ارز تخصیص داده شده است و براساس توافق بازار وزارت صمت تا سقف ۴۲ میلیارد دلار به این وزارتخانه ارز تخصیص می‌یابد تا بخش تولید کشور با مشکل مواجه نشود. وی در پایان خاطرنشان کرد: در بانک مرکزی در حوزه تخصیص ارز تلاش بر این است که تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص پیدا کند. بانک مرکزی ارز مورد نیاز وزارت صنت، معدن و تجارت را تخصیص داده است و این وزارت صمت است که باید برای آن برنامه ریزی کند.

# آرمان ملی

«آرمان ملی» وضعیت بورس در سال آینده را بررسی می‌کند

## پیش بینی بورس ۱۴۰۳ بانگاهی به لایحه بودجه

◀ **با این لایحه، بورس از دلار سبقت نمی‌گیرد**



**آرمان ملی – صدیقه بهزادپور:** بازار سرمایه پس از یک دور شکوفایی در اوایل دولت قیبل و تجربه بحران شدید فعالان در این بازار در همان دولت، دیگر نتوانست به دوران اوج خود بازگردد. اما بر اساس آنچه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ و سیاست‌های اقتیاضی تدوین شده در آن تدوین شده است، به نظر می‌رسد رشد مطلوبی در سال آینده نیز در انتظار بورس نخواهد بود. دولت در سال جاری سعی کرد تا حد زیادی فشار سنگین ناتازاری ها و کسری بودجه را از محل بازار سهام و شرکت‌های بورسی جبران کند و همین امر نیز باعث کاهش سود حسابداری و به صرفه نبودن اقتصادی تولید در شرکت‌های تولیدی شد که حاصل سیاست‌گذاری‌های نادرست دولت بوده است. کارشناسان معتقدند احتمال وقوع تجربه مشابه آنچه درباره نرخ خوراک در سال جاری به وقوع پیوست در سال آینده نیز دور از انتظار نیست و از این رو بورس غیرقابل پیش بینی و غیرقابل اعتماد برای اخیران این بازار شده است. کارشناسان معتقدند اعمال سیاست‌های مداخله جوانبه دولت در بورس باعث شده این بازار جذابیت خود را از دست دهد و به نظر نمی‌رسد آینده روشنی در سال آینده برای این بازار متصور باشد، هرچند برخی از کارشناسان این باور هستند هنوز برای قضاوت در این زمینه با توجه به غیرقابل پیش بینی بودن وضعیت اقتصادی ایران و همچنین شاخص‌های تاثیرگذار بر اقتصاد کشور زود است و باید در انتظار تعیین قیمت شاخص‌هایی چون؛ حامل‌های انرژی و… بود.

◀ **چشم‌انداز بورس در سال ۱۴۰۳**

کارمان ندری، کارشناس اقتصادی در این باره به «آرمان ملی» گفت: پیش‌بینی بازار سرمایه در آینده دور در کشور ما قدری دشوار است، چراکه این بازار تحت تأثیر عوامل مختلف به ویژه «ارز» از نوسانات بسیاری برخوردار است؛ اما در عین حال این بازار هم از شاخص‌هایی مانند قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی تأثیر می‌پذیرد و از آنجاکه هنوز در لایحه بودجه به این موضوع به صورت قطعی پرداخته نشده است، هنوز باید در انتظار تصمیمات اخذ شده در این خصوص باشیم. او افزود: دولت در لایحه بودجه سال آینده سیاست‌های انقباضی را اعمال کرده است، از این رو می‌توان گفت که بورس نیز به عنوان یک نهاد مالی متأثر از لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از این سیاست‌های تبعیت می‌کند، اما انتشار وضعیت مالی بودجه و آنچه می‌تواند بر این حوزه تاثیرگذار باشد، چشم‌پروی و اقدامات دولتی در این زمینه می‌تواند تا حد زیادی بر روند بازار سرمایه در سال آینده تاثیر داشته باشد. در صورت افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی در سال آینده که بسیاری عاید نیز نخواهد بود، تأثیر منفی بر بازار سرمایه در سال آتی خواهد گذاشت. از سوی دیگر اگر تحولات سیاسی کشور به سمتی رود که شامل افزایش صادرات نفتی باشیم و رشد اقتصادی مطلوبی رخ دهد احتمال بهبود در وضعیت بازار سرمایه از نظر دور نیست. اما در مجموع می‌توان گفت با توجه به وقوع تحولات اغلب منفی در کشور پیش‌بینی می‌شود بازار سرمایه حرکت رو به رشدی را طی نکند.

### مورری بر لایحه بودجه

بر اساس این گزارش: نگاهی به لایحه بودجه سال آینده نشان می‌دهد که احتمالاً دولت عمده تمرکز خود را بر درآمدهای پایدار خواهد گذاشت. درآمد‌های پایدار که شامل مالیات و عوارض می‌شود، بارش‌دی بیش از ۴۰ درصد همراه خواهد بود. لذا اسل آینده برای صاحبان مشاغل و بنگاه‌های اقتصادی، سال بااهمیتی به لحاظ پرداخت مالیات به شمار می‌رود، چراکه مطابق با لایحه بودجه، درآمد مالیاتی در حالی رشد بیش از ۴۰ درصدی را به همراه دارد که درآمد حاصل از فروش نفت کاهش ۸ درصدی را تجربه خواهد کرد. همچنین فروش اوراق مالی اسلامی که در بودجه ۱۴۰۲ حدود ۱۸۵۰ همت در نظر گرفته شده‌است، احتمالاً مطابق با لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، بارش‌دی ۳۶ درصدی در ۱۴۵ همت خواهد رسید. این امر انتقاد برخی از مسئولان بورسی را نیز به همراه داشته‌است.

◀ **سریال تکراری نرخ خوراک؟**

هرچند طبق گمان‌آهالی بازار نسبت به دولت و سیاست‌های آن افزایش شتاب داشته‌است، اما به نظر می‌رسد در بودجه ۱۴۰۳ نیز نرخ خوراک و حواشی آن نیست، به نظر می‌رسد اکنون بازار سرمایه،

دیگر ظرفیت تحمیل ریسک جدیدی را در خصوص خوراک پتروشیمی‌ها نداشته‌باشد.

◀ **خطر تمرکز بر مالیات ستانی برای بازار سرمایه**

یکی از نکاتی که خطرناک به نظر می‌رسد جابه جایی تمرکز دولت بر درآمد‌های مالیاتی به جای مسائلی نظیر نرخ خوراک است که این موضوع نیز در نهایت به نفع بازار سرمایه نخواهد بود. اما اگر همانند سال جاری، نرخ خوراک در میانه سال آینده اعلام شود و نرخ آن منطقی نباشد، معلوم نیست چه بلایی بر سر پتروشیمی‌های بالادست می‌آید. نرخ خوراک یکی از اصلی‌ترین مفروضات صورت‌های مالی شرکت‌های پتروشیمی است که می‌تواند بر سرنوشت بازار تأثیر بگذارد. برخی از تحلیلگران بر این عقیده‌اند، در صورتی‌که هاب‌های مصرف‌کننده از ۴ برای تاثيرگذار بر نرخ خوراک حذف شده و قیمت‌های منطقی برای خوراک پتروشیمی‌ها اعلام شود، احتمالاً نفع بازار خواهد بود و در صورتی‌که سال آینده فشار مضاعفی بر دولت وارد شود، حتی اگر نرخ خوراک نیز تثبیت شود.

◀ **حقوق دولتی معادن و بهره مالکانه**

مطابق با لایحه بودجه ۱۴۰۳، احتمالاً درآمد حاصل از حقوق دولتی معادن، افزایش ۱۳ درصدی را تجربه خواهد کرد. در دنیا دولت‌ها بخشی از درآمد استخراج و تبدیل منابع معدنی را از شرکت‌ها دریافت می‌کنند، اما در ایران، شرایط به گونه دیگری است. مطابق با قوانین اتخاذ شده در خصوص حقوق دولتی، شرکت‌ها باید در درصد قیمت شمش فولاد به سنگ‌آهن را به دولت بپردازت کنند. قیمت سنگ‌آهن ۸ درصد شمش است؛ در واقع ۶۳ درصد از قیمت سنگ‌آهن استخراجی به دولت تقدیم می‌شود تقریباً با توجه به هزینه‌های عمومی در معادن، می‌توان گفت معادن کوچک که سهام برخی از آن‌ها در بورس معامله می‌شود، دچار زیان خواهند شد؛ این در حالی است که در کشورهای غنی از معادن سنگ‌آهن مانند استرالیا یا برزیل، حقوق دولتی حداکثر ۲ درصد نرخ شمش و ۸ درصد نرخ سنگ است. این در حالی است که عیار سنگ‌آهن کشورهای مذکور بسیار بالاتر از ایران است و این در حالی است که بهره مالکانه نیز بر اساس ضریبی از فروش گندله و ککس‌اندازی از شرکت‌های معدنی نظیر «کگل» و «کچا» دریافت می‌شود که همین امر سبب کاهش سودآوری شرکت‌ها در ۶ ماه ابتدایی سال شد.

◀ **سرنوشت بورس پس از لایحه**

هرچند در بدنه دولت سیزدهم، افرادی وجود دارند که با شعار دلارزدایی دست به اقداماتی می‌زنند، به نظر می‌رسد، دلارزدایی صرفاً در سطح کلام باقی‌مانده و در عمل اقداماتی انجام شده که هزینه‌های بنگاه‌ها را دلاریزه کرده‌است. طی سال‌های گذشته، همواره هزینه‌ها به صورت ریالی و با ثبات نسبی افزایش می‌یافت، اما طی سال‌های اخیر هزینه‌ها دلاریزه شده‌است. نرخ خوراک با فرمول دلاری هاب‌های مختلف تعیین می‌شود و نرخ سوخت ضریبی از نرخ خوراک است، حقوق دولتی بر اساس ضریبی از نرخ شمش تعیین می‌شود و بهره مالکانه نیز بر اساس فروش شرکت‌هاست که طبیعتاً دلاریزه‌است. پس تقریباً دولت هزینه‌ها را دلاری کرده و فشار تورم نیز بر هزینه‌های عمومی بالاست. هرچند برخی سوسیدها به شرکت‌ها داده می‌شود و برخی از هزینه‌ها را تا حدودی کاهش می‌دهد. اما قیمت‌های فروش محصولات توسط دولت کنترل شده و عملاً سود دلاری شرکت‌ها تحت تأثیر قرار گرفته‌است. لذا به نظر می‌رسد تا زمانی‌که دولت با حل ریشه‌ای مسائل، اقتصاد را به طور سیاسی حل نکند، بورس تهران وظیفه نانوشتن جریان کسری‌ها را برعهده می‌گیرد و احتمالاً دلار سبقت نخواهد گرفت.

### جوایه

## چشم‌ها را باید شست؛ واقیعت را باید دید!

برداشت سهم ملت ایران از میادین مشترک بود، زیرا همان‌طور که دولت‌ها نمی‌توانند مطالبات صندوق ریاس بدهند، به همین دلیل هم منابع کافی برای سرمایه‌گذاری در همه میادین نفت و گاز وجود و جدید و مشترک را ندارند. در واقع می‌توان گفت، این راه، تنها راه چاره صندوق توسعه ملی برای وصول مطالبات بود.

◀ **به سباق تجربه‌های جهانی**

و مورد آخری که کارشناس محترم در این گزارش بر آن تأکید داشته، «حرکت در مسیر صندوق‌های ثروت جهانی چون صندوق ثروت ملی نروژ است… با احترام به این پیشینه‌ها یا درخواست کارشناس و ناگزنده، باید دید صندوق کنیم نیکوتر بود اگر قبل از گفت‌وگو و نقد عملکرد صندوق توسعه ملی و نسخه پیچیدن، اندکی تحقیقی می‌کردند پیرامون رویه‌های صندوق ثروت ملی نروژ و حکمرانی تازه صندوق توسعه ملی. اینکه امروز صندوق توسعه ملی برای نخستین بار به جای وام دهی به در کانتال سرمایه‌گذاری قرار گرفته؛ همان رویه‌ای مقبول و معقولی است که سال‌ها سوی صندوق‌های موفق جهانی چون همان صندوق مورد اشاره کارشناس، یعنی صندوق ثروت نروژ دنبال می‌شود. این مساله که صندوق توسعه ملی باید به سباق تجربه‌های صندوق ثروت جهانی عمل و حرکت کند، برای نخستین بار به صورت جدی از سوی مهدی غضنفری، رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در گفت‌وگو با برنامه تلویزیونی صاف اول به تاریخ دهم آسفند ۱۴۰۰ مطرح شد که گفت: «منظور از صندوق ثروت ملی در جهان صندوقی است که مازاد درآمدهای ملی را در اختیار می‌گیرد و سعی می‌کند با تبدیل این درآمدها به سرمایه‌های ماندگار و پایدار، آنها را برای نسل‌های بعدی حفظ کند. منابع صندوق توسعه ملی متعلق به نسل‌های آتی است؛ چراکه منابع طبیعی مانند نفت و گاز تمام‌شدنی هستند و این صندوق به دارایی فیزیکی تبدیل شده و گردش پول صندوق را به سفر می‌رساند. در قدم بعدی، سراغ معادن نفت که این موضوع نیز ناموفق بود. زیرا از یک طرف حجم ارزش معادنی از این صندوق به دارایی ۱۰۰ میلیارد دلار نبود و از طرف دیگر در کمیسیون صنایع مجلس بحثی وجود دارد مبر اینکه درآمدهای دولتی از معادن در صندوق به نام صندوق توسعه معادن گذاشته شود. و در نهایت، راه حل آخر سرمایه‌گذاری در صنعت

**بنگاهداری**
چالش بعدی که در این گفت‌وگو طرح شده، مساله بنگاهداری است؛ مصاحبه‌کننده عنوان کرده صندوق توسعه ملی در مسیر سرمایه‌گذاری و بنگاهداری قرار گرفته و گویا قصد دارد نیروگاه‌ها را دار، در حالی که این رویکرد برای صندوق توسعه ملی سم محسوب می‌شود… صندوق توسعه ملی به کرات بر این موضوع تأکید کرده که هیچ‌گاه به دنبال بنگاه‌دهی نبوده و حضورش در پروژه‌ها تنها با هدف وصول مطالبات ملی صورت می‌گیرد و همان‌گونه که برنامه ورود به طرح‌ها را تدوین کرده، برنامه خروج از پروژه‌ها را هم دارد. حال صندوق توسعه ملی برای وصول مطالباتش از دولت، چندین بار بیشتر نداشت؛ در قدم اول سراغ دارایی‌های دولت رفت تا در عوض بدهی، آنها را تملک کند اما متوجه شد برخی از این دارایی‌های هاسمی است و اگر وارد صندوق شود، پول صندوق به دارایی فیزیکی تبدیل شده و گردش پول صندوق را به سفر می‌رساند. در قدم بعدی، سراغ معادن رفت که این موضوع نیز ناموفق بود. زیرا از یک طرف حجم ارزش معادنی از این صندوق به دارایی ۱۰۰ میلیارد دلار نبود و از طرف دیگر در کمیسیون صنایع مجلس بحثی وجود دارد مبر اینکه درآمدهای دولتی از معادن در صندوق به نام صندوق توسعه معادن گذاشته شود. و در نهایت، راه حل آخر سرمایه‌گذاری در صنعت نفت بود و در واقع صندوق توسعه ملی ناچار شد به سمت صنعت نفت و گاز حرکت کند. البته یک دلیل بسیار مهم دیگر هم داشت آن هم

### دریچه

### بازار سرمایه نرولی شد

مطابق معمول روزهای اخیر بازار بورس دیروز هم کاهش یافت و شاخص کل با افت ۹۵۰۹ واحد به عدد دو میلیون و ۱۵۸ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بورس اوراق بهادار تهران دیروز ۹۵۰۹ واحد کاهش پیدا کرد و شاخص کل در رقم دو میلیون و ۱۵۸ هزار واحد ایستاد. این نهمین افت بورس طی ۱۱ روز کاری اخیر و پس از عواملی همچون مطرح شدن موضوع مالیات در بودجه سال آینده و لزوم ثبت صورت حساب‌های الکترونیکی، رسیدن به مقاومت ۲.۲ میلیون واحد و تحرکات نوسان‌گیران را در کاهش‌های اخیر بازار سرمایه مؤثر می‌دانند. شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۲۵۱ واحد پایین آمد و به ۷۵۵ هزار و ۹۲۸ واحد رسید. بیش از ۴۶۶ هزار معامله به ارزش ۴۷۸۱ میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران انجام شد. فولاد، فملی، فارس و شهنایش بیش‌ترین تأثیر را در کاهش شاخص کل داشتند. ش‌شاهد و خرامیا نیز از نمادهای پرتراکشی منفی بودند. در سوی دیگر داماد و ذوب، دو نماد پرتراکشی مثبت امروز بودند. فرابورس نیز دیروز روند نزولی داشت و با ۹۸ واحد کاهش به ۲۶ هزار و ۲۱۹ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۲۳۸ هزار فقره به ارزش ۲۴ هزار میلیارد تومان بود. بیاس، کوثر، زاگرس و وسپهر بیش‌ترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند که بجز کوثر، سایر نماد‌ها منفی شدند. زماهان و کویمت ح‌ق‌رین از نمادهای پرتراکشی مثبت، و کویمت و نپردیس از نمادهای پرتراکشی منفی بودند.

### نص بازار

وزیر پو اقتصاد:

### مالیات جدیدی برای طلا فروشان در کار نیست

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: کنترل تورم از طریق ایجاد ثبات در بازار ارز و کاهش نقدینگی طی ۱۰ ماهه امسال به صورت جدی در دولت پیگیری می‌شد که ثمرات آن را شاهد هستیم. احسان خاندوزی دیروز در نشست خبری اظهار کرد: هدف‌گذاری اسناد اقتصادی دولت در سال جاری متمرکز بر انضباط بخشی از جمله ایجاد ثبات در اقتصاد کلان و ایجاد انضباط در بخش مالیه دولت مثل کاهش کسری بودجه و کم کردن چند موتورهای ایجاد تورم در ایران است که طی گذشت گذشته تبدیل به آلویوت جدی اقتصاد ایران شده است. وی افزود: همچنین تسهیل فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاری و برگرداندن بیش‌بینی پذیری به اقتصاد بخش دیگری از اهداف تیم اقتصادی دولت است.

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه کاهش نرخ تورم به عنوان یک برنامه اصلی در صدر پیگیری‌ها از بانک مرکزی و سایر دستگاه‌ها بوده است، گفت: کنترل تورم از طریق ایجاد ثبات در بازار ارز و کاهش نقدینگی طی ۱۰ ماهه امسال به صورت جدی در دولت پیگیری می‌شد که ثمرات آن را شاهد هستیم. وزیر اقتصاد ادامه داد: در آذر ماه شاهد بودیم که نرخ تورم ۷ دهم درصد افزایش یافت که ناشی از مشکلات سمت هزینه‌ای چند قلم کالای خاص از جمله خوراکی‌ها بود؛ به عنوان نمونه در هزینه‌های تولید گوشت قرمز اختلال ایجاد شده بود که در نهایت موجب شد تورم خوراکی‌ها به ۱.۴ درصد برسد.

### اعلام قیمت خرید تضمینی

وی در مورد زمان اعلام قیمت خرید تضمینی گندم با بیان اینکه در موعد قانونی باید قیمت اعلام شود، گفت: بر اساس قانون از سال گذشته این قیمت از سوی شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اعلام می‌شود. سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: رازبانی‌های نهایه برای اینکه قیمت به جمع بندی نهایه برسد در حال انجام بوده و تا پایان هفته آینده نرخ خرید تضمینی گندم اعلام می‌شود.

### نرخ بیکاری به ۶.۷ درصد رسید

سخنگوی اقتصادی دولت در مورد نرخ بیکاری گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در پاییز ۱۴۰۲ به ۶.۷ درصد رسیده که این عدد کمترین نرخ بیکاری ثبت شده در دو دهه اخیر اقتصاد ایران است. وی در مورد تخلف شرکت چای دیش اظهار کرد: اصلاح روند‌هایی که منجر به تخلف و فساد می‌شود در دستور کار قرار گرفته. بنابراین حرکت به سمت پیشگیری از فساد است. خاندوزی افزود: یکی از نقاط مهم در پرونده چای دیش، نداشتن یاضعف نظارت‌های سیستمی می‌مایین مرحله ثبت سفارش و مرحله تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت، گفت: از ابتدای اسمال بانک مرکزی مجموع ارز مورد نیاز برای واردات را به وزارتخانه‌های متبوع اعلام می‌کند؛ به عنوان مثال از ابتدای اسمال به وزارت صمت، جهاد و بهداشت از پیش‌اعلام شده بود که فقط تا سقف مورد نظر بانک مرکزی امکان واردات دارند و در صورت نیاز به تخصیص ارز است که برای برخی از شرکت‌ها صورت می‌گرفت. وی با بیان اینکه از پارسال که این پرونده توسط دولت شناسایی شد برای رفع آن چاره‌اندیشی صورت گرفت